
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

30.08.2024 г                  № 536

О назначении куратора реализации
персонализированных  программ
наставничества

В соответствии с «Положением о системе наставничества педагогиче-
ских работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учре -
ждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  4  города  Ставрополя,
утвержденного приказом № 92 от 17.05.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации персонализированных программ
наставничества  Писареву  Елену  Геннадьевну,  заместителя  директора  по
научно-методической работе.

2. Куратору  реализации  персонализированных  программ
наставничества:

2.1. Руководствоваться в работе Положением о системе наставничества
педагогических  работников  в  муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 4
города Ставрополя, утвержденного приказом № 92 от 17.05.2022

2.2. Своевременно  (не  менее  одного  раза  в  год)  актуализировать
информацию о наличии в образовательной организации педагогов, которых
необходимо  включить  в  наставническую  деятельность  в  качестве
наставляемых.

2.3. Осуществлять координацию деятельности по наставничеству.
2.4. Курировать  процесс  разработки  и  реализации

персонализированных программ наставничества.
2.5. Организовать  мониторинг  реализации  системы  наставничества

педагогических работников в образовательной организации.
2.6. Разрабатывать  локальные  акты  и  вести  информационно-

методическое сопровождение наставничества педагогических работников в



образовательной организации
3.  Заместителю  директора  по  информатизации  Жалыбину  Артему

Александровичу разместить приказ на официальном сайте образовательной
организации до 20.09.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ  № 4
г. Ставрополя М.А.Суркова


